— 1 —

江苏省机关事务管理局
江苏省发展和改革委员会
江苏省工业和信息化厅
江 苏 省 财 政 厅
江 苏 省 生 态 环 境 厅

文件

苏事管〔2023〕2 号

关于公布 2022 年度江苏省公共机构
节能低碳示范单位和能效领跑者名单的通知

各设区市机关事务管理局、发展改革委、工信局、财政局、生态

环境局，省级机关各单位：

— 2 —

根据《关于做好 2022 年全省公共机构节能示范创建有关工

作的通知》（苏事管〔2022〕44 号）安排，省机关事务管理局

会同省发展改革委、工信厅、财政厅、生态环境厅，组织对 2022

年度全省公共机构节能低碳示范单位创建（复核）和能效领跑者

创建工作进行了评价验收。经县、市逐级验收，省级专家评审、

公示，确定省科学技术协会等 77 个单位为江苏省公共机构节能

低碳示范单位，徐州医科大学附属医院等 41 个单位为江苏省公

共机构能效领跑者，省教育厅等 200 个 2017 年公布的示范单位

通过复核。现予以公布。

各地区、各系统要及时梳理总结创建活动的特色亮点和经验

做法，充分运用各类媒体媒介，特别是“两微一端”等新媒体，大

力宣传省公共机构节能低碳示范单位、能效领跑者的创建工作成

效，持续加强示范单位动态管理，更好发挥示范单位的头雁引领

作用。因特殊原因申请延期复核以及复核未通过单位将列入2023

年度复核计划，请有关地区和系统指导相关单位积极适应示范创

建的新标准、新要求，认真做好复核的各项准备工作。

附件：1. 2022 年度江苏省公共机构节能低碳示范单位名单

2. 2022 年度江苏省公共机构能效领跑者名单

3. 2017 年度公布的示范单位复核通过名单

— 3 —

江苏省机关事务管理局       江苏省发展和改革委员会

   江苏省工业和信息化厅             江苏省财政厅

江苏省生态环境厅

2023 年 1 月 20 日

（此件公开发布）

— 4 —

附件 1

2022 年度江苏省公共机构
节能低碳示范单位名单

省本级

1. 江苏省科学技术协会

2. 江苏警官学院

3. 江苏电子信息职业学院

南京市

1. 南京财经高等职业技术学校

2. 南京市玄武区人民检察院

3. 南京市建邺区区级机关事务管理服务中心（双和园办公区）

4. 南京市浦口区人民政府星甸街道办事处

5. 南京市栖霞区人民检察院

6. 南京市雨花台区人民政府雨花街道办事处

7. 南京江北新区沿江街道办事处

无锡市

1. 江苏省无锡市人民检察院

2. 无锡市第三高级中学

3. 国家税务总局无锡市惠山区税务局

— 5 —

4. 无锡市滨湖区荣巷街道办事处

5. 国家税务总局无锡国家高新技术产业开发区（无锡市新吴区）

税务局

徐州市

1. 徐州市东方人民医院

2. 江苏省徐州市人民检察院

3. 国家税务总局徐州市贾汪区税务局

4. 徐州市铜山区人民检察院

5. 丰县人民医院

6. 国家税务总局睢宁县税务局

常州市

1. 常州市戚墅堰高级中学

2. 江苏常州天宁经济开发区管理委员会

3. 钟楼区新闸街道社区卫生服务中心

4. 常州市新北区罗溪镇人民政府

5. 溧阳市机关事务管理中心

苏州市

1. 中共苏州市委党校

2. 苏州市相城区市民服务中心（三期）

3. 苏州市吴江区行政审批局

4. 常熟市公安局

— 6 —

5. 张家港市市级机关事务管理中心

6. 太仓市总工会

7. 昆山市人民检察院

南通市

1. 南通市崇川区任港街道办事处

2. 江苏省通州高级中学

3. 海安市卫生健康委员会

4. 国家税务总局海安市税务局

5. 南通市如东生态环境局

6. 如皋市人民法院

7. 国家税务总局南通市海门区税务局

8. 南通苏通科技产业园区江海医院

连云港市

1. 江苏省连云港市人民检察院

2. 连云港市院前小学

3. 东海县财政局

4. 灌云县中医院

5. 灌南县淮河路实验学校

淮安市

1. 淮安市淮阴区徐溜镇人民政府

2. 淮安市文津小学

— 7 —

3. 淮安市洪泽区行政审批局

4. 江苏省郑梁梅高级中学

5. 金湖县人民法院

盐城市

1. 盐城市亭湖区南洋镇青墩卫生院

2. 盐城市盐都区龙冈镇人民政府

3. 盐城市大丰区卫生健康委员会

4. 响水县公安局

5. 滨海县人民政府东坎街道办事处

6. 中国共产党阜宁县委员会党校

7. 射阳县行政审批局

8. 东台市农业农村局

扬州市

1. 扬州市邗江区人民检察院

2. 扬州市江都区水务局

3. 高邮市中医医院

4. 扬州市蜀冈—瘦西湖风景名胜区环境卫生管理办公室

镇江市

1. 中共镇江市委党校

2. 镇江市市场监督管理局

3. 镇江市丹徒区司法局

— 8 —

4. 镇江市伯先中学

泰州市

1. 江苏省高港中等专业学校

2. 泰州市姜堰区克强学校

3. 兴化市总工会

4. 中共泰兴市委党校

5. 江苏省泰兴中学

宿迁市

1. 国家税务总局宿迁市税务局

2. 宿迁市宿城区龙河人民医院

3. 张家港宿豫工业园区管理委员会

4. 泗阳县北京路小学

5. 泗洪县人力资源和社会保障局

— 9 —

附件 2

2022 年度江苏省公共机构能效领跑者名单

省本级

徐州医科大学附属医院

南京市

1. 南京晓庄学院实验幼儿园（南京市市级机关第二幼儿园）

2. 国家税务总局南京市税务局第二稽查局

3. 南京市鼓楼区人民法院

4. 江苏省六合高级中学

无锡市

1. 无锡市中医医院

2. 江南大学附属医院

3. 无锡市新吴区机关事务服务中心

4. 宜兴市行政中心（宜兴市机关事务服务中心）

徐州市

1. 徐州市贾汪区紫庄镇人民政府

2. 丰县机关事务管理服务中心

常州市

1. 常州市第一人民医院

— 10 —

2. 常州市新北区薛家镇人民政府

3. 常州市武进区机关事务管理中心

4. 常州市金坛区机关事务管理中心

苏州市

1. 苏州市吴江区公安局

2. 常熟市市级机关事务管理中心

3. 张家港市锦丰镇人民政府

4. 昆山市市级机关事务管理中心

5. 太仓市沙溪镇人民政府

南通市

1. 南通市崇川区机关事务服务中心

2. 如皋市机关事务服务中心

3. 南通市海门区人民医院

连云港市

1. 连云港市妇幼保健院

2. 东海县第二中学

淮安市

1. 淮安市淮安区人民法院

2. 淮安市淮阴区人民法院

3. 淮安市淮阴区人民政府长江路街道办事处

4. 盱眙县人民医院

— 11 —

盐城市

1. 盐城市盐都区行政中心

2. 滨海县人民检察院

3. 阜宁县住房和城乡建设局

4. 东台市第一小学

扬州市

扬州市邗江区机关事务管理局

镇江市

1. 中国人民银行镇江市中心支行

2. 丹阳市丹北镇人民政府

泰州市

1. 泰州学院

2. 泰州市海陵区人民政府城中街道办事处

3. 泰州市姜堰区住房和城乡建设局

宿迁市

1. 宿迁市人民检察院

2. 宿迁市交通运输局

— 12 —

附件 3

2017 年度公布的示范单位复核通过名单

省本级

1. 江苏省教育厅

2. 江苏省住房和城乡建设厅

3. 江苏省商务厅

4. 江苏省体育局

5. 江苏省高级人民法院

6. 江苏省监狱管理局

7. 江苏省中医院

8. 南京师范大学

9. 南京工业职业技术大学

10. 南通大学

11. 江苏航运职业技术学院

12. 南京铁道职业技术学院

13. 南京中医药大学

14. 苏州经贸职业技术学院

15. 江苏省肿瘤医院

16. 江苏省中西医结合医院（江苏省中医药研究院）

— 13 —

17. 江苏卫生健康职业学院

18. 江苏省妇幼保健院

南京市

1. 南京市人民检察院

2. 南京市机关事务管理局（新城大厦集中办公区）

3. 南京市第一医院

4. 金陵科技学院

5. 南京市市场监督管理局

6. 南京市建邺区区级机关事务管理服务中心

7. 中国（南京）软件谷管理委员会

8. 南京市鼓楼区人民政府凤凰街道办事处

9. 南京市口腔医院

10. 南京市栖霞中学

11. 南京溧水经济开发区管理委员会

无锡市

1. 无锡市市民中心（无锡市机关事务管理局）

2. 无锡市第二人民医院

3. 江阴市行政中心（江阴市人民政府办公室）

4. 江南大学

5. 无锡市梁溪区机关事务管理局

6. 江南大学附属医院

— 14 —

7. 中共无锡市委党校

8. 无锡市锡山人民医院

9. 无锡市梁溪区人民检察院

10. 无锡市惠山区人民法院

11. 无锡汽车工程高等职业技术学校

12. 江苏省梅村高级中学

13. 宜兴市官林镇人民政府

14. 无锡太湖国家旅游度假区管委会

徐州市

1. 徐州市行政中心

2. 邳州市行政中心

3. 徐州市中级人民法院

4. 徐州市贾汪区机关事务保障中心

5. 徐州市公安局

6. 徐州市肿瘤医院

7. 徐州经济技术开发区管理委员会

8. 徐州市鼓楼区机关事务服务中心

9. 徐州市铜山区人民政府办公室

10. 丰县财政局

11. 睢宁县中医院

12. 新沂市钟吾中学

— 15 —

13. 徐州市铜山区中医院

14. 徐州市解放路小学

15. 徐州市科技中学

16. 徐州市云龙区东苑社区卫生服务中心

常州市

1. 常州市市级机关服务中心

2. 常州市刘国钧高等职业技术学校

3. 江苏常州经济开发区机关服务中心

4. 常州市武进绿色建筑产业集聚示范区管委会

5. 常州市儿童福利院

6. 常州市武进区湖塘桥实验小学

7. 常州市新北区春江街道办事处

8. 溧阳市天目湖镇人民政府

9. 常州市第七人民医院

10. 溧阳市人民医院

11. 常州市金坛第一人民医院

12. 常州市新北区三井实验小学

13. 常州市天宁区雕庄街道办事处

14. 常州市钟楼区新闸街道办事处

15. 溧阳市政务服务管理办公室

16. 常州市武进区礼河实验学校

— 16 —

苏州市

1. 苏州市吴江区机关事务管理中心

2. 苏州市吴江区卫生健康委员会

3. 苏州工业园区档案管理中心

4. 苏州市吴中区区级机关事务管理中心

5. 苏州市职业大学

6. 张家港市新时代文明实践工作指导中心

7. 苏州高新区实验小学校

8. 常熟市自然资源和规划局

9. 张家港市市级机关事务管理中心（张家港市市民服务中心）

10. 张家港市常阴沙学校

11. 苏州市吴江区笠泽实验初级中学

12. 苏州市吴江区思贤实验小学

13. 苏州市自然资源和规划局吴中分局

南通市

1. 南通市行政中心

2. 南通市公安局

3. 南通市第三人民医院

4. 江苏省南通中学

5. 南通市崇川区人民检察院

6. 海安市行政中心

— 17 —

7. 南通市海门区行政中心

8. 如皋市行政中心

9. 南通科技职业学院

10. 南通开放大学

11. 江苏省南通师范学校第一附属小学

12. 江苏南通苏锡通科技产业园区一站式服务中心

13. 江苏如东洋口港经济开发区管理委员会

14. 南通市通州区行政中心

15. 启东市汇龙中学

16. 如皋市长江镇人民政府

17. 江苏省南通第一中学

18. 江苏省如东高级中学

19. 南通市海门区海门港新区实验初级中学

20. 南通市第一人民医院

21. 启东市中医院

连云港市

1. 连云港市赣榆区行政中心（原赣榆县行政中心）

2. 灌云县行政中心

3. 连云港市赣榆区人民医院

4. 连云港市大庆路小学

5. 灌南县实验中学

— 18 —

6. 连云港市连云区行政中心

7. 灌云县市场监督管理局

8. 东海县安峰中心卫生院

9. 连云港市海头初级中学

10. 连云港市郁林中学

淮安市

1. 淮安市中级人民法院

2. 淮安市第一人民医院

3. 淮安市第二人民医院

4. 淮安市行政中心

5. 江苏省清河中学

6. 江苏省淮州中学

7. 江苏省盱眙中学

8. 淮安市淮阴区公共卫生服务中心

9. 淮安市洪泽区交通运输局

10. 淮安市涟水县人民医院

11. 淮安市盱眙县政务中心

12. 淮安经济技术开发区科教产业发展办公室

盐城市

1. 盐城市行政中心

2. 盐城生物工程高等职业技术学校

— 19 —

3. 盐城市亭湖区行政中心

4. 盐城市大丰区机关事务服务中心

5. 中共盐城市委党校

6. 盐城市敬贤路实验小学

7. 射阳县机关事务服务中心

8. 盐城市公安局

9. 盐城市交通运输局

10. 盐城市科技馆

11. 盐城市中级人民法院

12. 盐城经济技术开发管理委员会

13. 江苏盐城环保科技城管理委员会

14. 阜宁县公安局

15. 建湖县公安局

16. 盐城市第一小学

17. 东台市政务服务管理办公室

18. 盐城市大丰区大桥镇人民政府

19. 盐城市盐都区人民检察院

扬州市

1. 扬州市公安局

2. 江苏省扬州经济技术开发区管理委员会

3. 高邮市人民医院

— 20 —

4. 仪征市人民医院

5. 扬州市人民检察院

6. 扬州市中级人民法院

7. 扬州市邗江区卫生健康委

8. 扬州市疾病预防控制中心

9. 宝应县氾水高级中学

10. 扬州市施桥镇人民政府

11. 高邮市第二中学

12. 扬州市邗江区人力资源和社会保障局

13. 宝应县柳堡镇中心卫生院

14. 扬州市广陵区头桥镇人民政府

15. 扬州市文津中学

16. 高邮市送桥镇人民政府

镇江市

1. 丹阳市机关事务管理中心

2. 扬中市人民医院

3. 镇江市水利局、审计局办公楼

4. 镇江高等职业技术学校

5. 镇江市丹徒区高新产业园管理委员会

6. 镇江经济开发区人民法院

7. 镇江市中医院

— 21 —

8. 扬中市兴隆中心小学

9. 镇江市京口区城市管理局

10. 镇江市润州区机关幼儿园

泰州市

1. 泰州市市级机关后勤管理中心（市政府综合办公楼）

2. 泰州市民政局

3. 泰州市公安局

4. 泰州市住房和城乡建设局

5. 泰州市人民医院

6. 泰州职业技术学院

7. 泰州市医药高新区（高港区）机关事务服务中心

8. 泰州市科学发展观展示馆

9. 兴化市戴南镇人民政府

10. 泰州市中级人民法院

11. 兴化市人民检察院

12. 兴化市第四人民医院

宿迁市

1. 宿迁市机关事务管理局

2. 中共宿迁市委党校

3. 泗阳县政务服务中心

4. 沭阳县人民政府办公室

— 22 —

5. 沭阳县水利局

6. 泗阳县人民法院

7. 泗洪县水利局

8. 泗洪县机关事务管理中心

9. 宿豫区人民政府办公室

10. 如皋泗阳相文路实验小学

11. 沭阳县人民法院

12. 泗阳县人民检察院

抄送：国管局，各省属高校和医疗卫生机构。

江苏省机关事务管理局办公室              2023 年 1 月 20 日印发